ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.257/2018

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, protocolado sob nO569656/2018,

de autoria do Vereador Cristiano CoBer, vimos encaminhar ofício n° 226/2018, em anexo,

expedido pela Secretaria Municipal da Fazenda.

li A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 30 de outubro de 2018.

Prefeitura Municipal de Novo' Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Munícipol de Administração

Senhor Presidente,

FELIPE KUHN BRAUN

Ao Exce1entíssimo

Of. nO10/1395-SEMAD/DGD/MM

Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo

Novo Hamburgo - RS

Atenciosamente,

II IIIR I \1l\IClPH DF \(\\0 H.~\1RIR(,()
PROTOCOLO

oor\' .l02?>ó2ft5 PO'~-11,1h

o 7 NUV. 1018

'tNVV'W.n.ovoharn;burgo.rs.gov.br
<::cn.tro AdlT'\ini:strativo l.eopol.do Petl'Y I Rua Guh:::l l.opos • .£0201 H. <-:cu1<~do~ 9é.'5!.'.>Lo{l..OI':':SI Novo 1-lan1t".><~rgc> .. RS f::,:)ru~: (,51) .'5~.:.94_9999

~~~i MUNICíPIO DE NOVO HAMBURGO

Estado do Rio Grande do Sul

SECRETARIA DA FAZENDA

Of. n° 226/2018

I FAZENDAHAMBURGO

Novo Hamburgo, 30 de outubro de 2018.

Ao Excelentíssimo
FELIPE KUHN
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nO 1.257/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, devidamente protocolado sob n°

569656/2018, de autoria do Vereador Cristiano Coller, informamos que:

O valor arrecado com a Lei Municipal n° 3.102/2018, no período de 20/04/2018

a 18/07/2018, foi de R$ 20.099.486,90 conforme quadro abaixo.

1------ ~ec~~ d~D~~d~-~=-- ---I~aJor Arr:Cad~~-:-
, - I
IDA IPTU I R$17.839.001,77
IDA PROPORCIONAL IPTU '--R$ 64.568,31
DA ARRE~TAÇÃç>_!PTU R$13.891,64
DA CONTRIBUiÇÃO MELHORIA - CM R$ 36.253,32
DA PROPORCIONAL CM R$ 26.962,53
DA ISS i R$1.538.797,04
IDA MULTA TRIBUTARIA (ISS) I R$ 20.773,73 __
~A ISS CONSTRUÇÃO CIVIL (HABITE-SE) _ R$ 37.824,21__
,DA ISS - MULTAS DMS R$137.315,78
I~~~_BJ __ __ 00_ _ _ R$ 84.752,64
iDA ALUGUEIS R$19.451,13
IDA CÓDIGO LIMPEZA URBA.NÃ------- R$ 8.591,M--
[!JA TAXA E MULTAS AMBIENTAIS I R$ 34.771,10
IDA MULTA INFR CÓ[)IGº-~~f.lCAÇÕES I R$ 3.399,79
DA LIXO JY1EIOAMBIEN_~_ . R$ 801,21
DA PROCON R$ 27.035,40

1~~~~~~D~6~~~b1~tb~~lt~BlICOS_I= ~~ 145;9~~~~118
IDA MULTA SEDEC ~ R$ 5.642,48
IDA IVVC I R$ 1.417,92
l~A_MU.!:-:rALlCIT.Jl-S;(:2~SE _ONTRATÓS I R$1.796,86__
~:D_A_M_U_LT_A._I_NFR_PLANODI ETOR R$ 995,71
I TOTAL R$ 20.099.486,90

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone! (51) 3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br